[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
От 10.04.2012 г. № 10
Об утверждении плана мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района на 2012 год

Заслушав информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района, о необходимости утверждения в районе плана мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей школьного возраста, проживающих в Новокузнецком муниципальном районе, на 2012 год, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района

постановляет:

1. Принять информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района к сведению;

2. Утвердить план мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района на 2012 год, согласно Приложения № 1 к настоящему Постановлению;
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам А.В. Шарнина.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Новокузнецкого муниципального района

    А.И. Мирошник
Приложение № 1

к постановлению коллегии администрации

Новокузнецкого муниципального района

От 10.04.2012г. №10

План мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района на 2012 год.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Кол-во

детей
	Общая стоимость,

тыс. руб.
	В том числе:
	Примечание
	Областной бюджет

	Районный бюджет
	Целевая программа «Развитие»
	Целевые программы

	1.
	Детские оздоровительные площадки (14 школ)

	840
	1530
	1530
	Подпрограмма

«Летнее оздоровление»

	Питание

	2.
	Военно-полевые сборы
	130
	80
	80
	Подпрограмма
«Патриотическое

Воспитание граждан и школьников Новокузнецкого района»,п.5.3

	Питание, ГСМ, смат.тех, обеспечение

	3.
	Областной туристический слёт учащихся
	26
	40
	40
	Подпрограмма
«Патриотическое

Воспитание граждан и школьников Новокузнецкого района»,п.2.8

	4.
	День рождения общественной детско-юношеской организации Новокузнецкого района «Свет»,

Смена лидеров «Белые ночи», деятельность районной детской организации «Свет»

	90
	33
	33
	Подпрограмма
«Патриотическое

Воспитание граждан и школьников Новокузнецкого района»,п.1.24, 4.1, 4.2,

	5.
	Конкурс пришкольных участков
	418
	25
	25
	Подпрограмма
«Поддержка и развитие педагогического мастерства» п.1.1

	6.
	Приобретение детских путёвок в загородные и санаторные лагеря

	100
	7946
	1836
	Подпрограмма
«Летнее оздоровление»п.1

	6110

	7.
	Организация занятости подростков в летнее время, заключение договоров, определен, временных работ

	510
	1717
	1717

	Программа «Организация занятости несовершеннолетних граждан»

	8.
	Массовые культурные мероприятия

	749
	257
	257

	ЦП «Культура Новокузнецкого района»

	9.
	Оплата страхового взноса при организации летнего по коллективному страхованию детей от несчастного случая

	100
	100
	Подпрограмма

«Летнее оздоровление» п.3.5

	10.
	Компенсационные выплаты за путевки

	50
	50
	Подпрограмма

«Летнее оздоровление» п.5

	11.
	Лечебное оздоровление детей из малообеспеченных семей в летний период (питание)
	77
	77
	77

	Целевая программа «Развитие здравоохранения МО «Новокузнецкий муниципальный район» в 2012-2014 годах»

	12.
	Отдых детей из малообеспеченных семей
	37
	666
	666

	Подпрограмма «Социальная поддержка населения МО «Новокузнецкий муниципальный район»
	Путевки, проезд

	13.
	Отдых детей из семей военнослужащих
	7
	130
	130

	Подпрограмма «Социальная поддержка населения МО «Новокузнецкий муниципальный район»
	Путевки, проезд

	14.
	Туристический слет учащихся
	50
	3
	3
	Подпрограмма

«Поддержка одаренных и талантливых детей» п.1.1

	15.
	Акция «За здоровый образ жизни»
	250
	5
	5
	Подпрограмма

«Поддержка одаренных и талантливых детей» п.1.4

	16.
	Экологический марафон
	310
	8
	8
	Подпрограмма

«Поддержка одаренных и талантливых детей» п.1.6

	17.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий среди школьников (районная спартакиада)

	136
	50
	50
	Подпрограмма

«Поддержка одаренных и талантливых детей» п.1.8

	18.
	Подготовка и участие спортсменов Новокузнецкого района в областных и региональных соревнованиях, Командирование команд

	70
	50
	50
	Подпрограмма

«Поддержка одаренных и талантливых детей» п.1.9, 1.10

	19.
	Приобретение спортивного инвентаря.

	200
	200

	«Развитие ФК и С Новокузнецкого района»

	20.
	Оснащение летних площадок

	100
	100
	Подпрограмма

«Летнее оздоровление»

	21.
	«Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий».

	350
	295
	295

	«Развитие ФК и С Новокузнецкого района»

	ИТОГО:
	4150
	13362
	7252

	6110

В том числе софинансирование                                           6952
Всего в районе 4197 детей школьного возраста.

Охвачено 98,9% от общего числа учащихся.